Διάταγμα της 22/3/1833: συγκαλείται επιτροπή από λόγιους και εκπαιδευτικούς, για

την υποβολή προτάσεων για τον σχηματισμό σχολείων του λαού, δηλαδή,

Ελληνικών, Γυμνασίων και ενός Πανεπιστημίου.

Διάταγμα της 21/11/1833: ιδρύονται σχολεία -ελληνικά και γυμνάσια στο Ναύπλιο.

Διάταγμα της 6/18 Φεβρουαρίου: του 1834 οργανώνει ο Μάουερ, ο οποίος είναι

μέλος της αντιβασιλείας και υπεύθυνος για την παιδεία, την δημοτική εκπαίδευση.

Διάταγμα της 25/3/1835: ιδρύονται δέκα ελληνικά σχολεία (εκτός από αυτά της

Αθήνας, του Ναυπλίου, της Σύρου) στην Τρίπολη, Σπάρτη, Καλαμάτα, Πάτρα,